[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2014
    г.Норильск
                 № 51
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 31.05.2010 № 208
В соответствии с п. 2 ст. 1, ст. 3 Закона Красноярского края от 01.12.2011 № 13-6663 «Об изменении статуса рабочих поселков и внесении изменений в  Закон края «О перечне административно-территориальных единиц и территориальных единиц Красноярского края», согласно п. 8 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»,  на основании п. 27 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 27 ч. 1 ст. 10 Устава муниципального образования город Норильск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок присвоения адресов объектам недвижимости, расположенным на территории муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 31.05.2010 № 208 (далее - Порядок), следующие изменения:
2. Подпункт 11 пункта 3.3.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«11) при присвоении адреса объекту капитального строительства, находящемуся в полосе обустройства автомобильной дороги либо шоссе, протяженностью более 4 км., указывается наименование автомобильной дороги (например, автодорога Норильск - Алыкель, Вальковское шоссе) и соответствующий километр автодороги, в районе которого он расположен. Нумерация объекта капитального строительства производится по направлению от центра административного района к периферии с нечетными номерами - по левой стороне и четными номерами - по правой стороне. При присвоении адреса без указания нумерации объекта капитального строительства, номер километра ставится в конце (например, Вальковское шоссе, 11 км). В случае указания нумерации объекта капитального строительства, номер километра ставится перед написанием наименования автомобильной дороги (например, 11 км Вальковского шоссе, 45);».
3. Пункт 4.3.5 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.3.5. Распоряжение Администрации города Норильска, издаваемое Руководителем Администрации города Норильска (иным уполномоченным им лицом), о присвоении адреса помещению Управление архитектуры в течение 3-х рабочих дней со дня его издания направляет Заявителю; в течение 5-ти рабочих дней - в организацию (орган) по государственной регистрации, кадастру и картографии на территории Красноярского края».
4. По всему тексту Порядка: слова «рабочий поселок» в соответствующих падежах заменить словами «городской поселок» в соответствующих падежах.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»             и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, за исключением пункта 4 настоящего постановления, вступающего в силу с момента его подписания и распространяющего свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.
Руководитель Администрации города Норильска                                    Е.Ю. Поздняков